
                                               
                                                PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA  

POWIATOWEJ RADY ZATRUDNIENIA 
                                                               13 lutego 2014r. 

 
 W posiedzeniu udział wzięło łącznie 12 z 20 członków Powiatowej Rady Zatrudnienia  

/lista obecności w załączeniu/ z zastrzeżeniem: 

-do punktu 4 porządku obrad obecnych było 10 członków PRZ, 

-od punktu 5 porządku obrad dołączyli 2 kolejni członkowie PRZ.  

Ponadto uczestniczyli w posiedzeniu PRZ: 

1.dyrektor PUP w Dzierżoniowie p. Agnieszka Walawska, 

2. kierownik Działu Promocji, Analiz i Projektów PUP w Dzierżoniowie p. Albert Blacharz. 

Spotkanie odbyło się zgodnie z zaproponowanym porządkiem posiedzenia. 

           Materiały będące przedmiotem obrad przesłano członkom PRZ wraz z zaproszeniem 

na posiedzenie w dniu 4 lutego 2014r. Bezpośrednio przed rozpoczęciem posiedzenia 

powyższe materiały uzupełniono o pierwszą zmianę w planie podziału środków Funduszu 

Pracy i Europejskiego Funduszu społecznego na realizację programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2014 z dnia 

24.01.2014r. 

 
Przebieg prac posiedzenia PRZ: 

Ad. 1) Posiedzenie otworzył Przewodniczący PRZ p. Marian Kowal. 

Ad. 2) Zaproponowany plan posiedzenia przyjęto bez uwag. 

Ad. 3) Protokół z poprzedniego posiedzenia PRZ z 12 grudnia 2013r.  przyjęto: 

                                              -10 głosów „za” 

                                              -0 osób „wstrzymało się od głosu”  

Ad 4) Sprawozdanie z działalności PUP w 2013r. w tym: wydatkowania środków FP na 

realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej oraz na realizację zadań fakultatywnych omówiła p. Agnieszka 

Walawska dyrektor PUP w Dzierżoniowie na podstawie prezentacji 

z wykorzystaniem programu POWER POINT. 

Jednocześnie dyrektor PUP zapoznała obecnych z aktualną sytuacją na lokalnym rynku pracy. 

Analiza statystyki MPiPS wskazuje wzrost bezrobocia do lutego 2013 roku. Po tym okresie 

bezrobocie obniżyło się. Najniższą liczbę osób bezrobotnych odnotowano w październiku 

2013r., tj. 6 022 osób. Na koniec grudnia 2013r. zarejestrowanych w PUP jako osoby 



bezrobotne było 6 280 osób, tj. o 224 osoby mniej niż w tym samym okresie 2012 roku. 

Podsumowując: na koniec roku 2013 stopa bezrobocia wyniosła 19,9 % osób aktywnych 

zawodowo (20,5% na koniec grudnia 2012 roku) -to jest o 0,6 p.p. mniej niż rok wcześniej, 

co plasuje powiat na 12 miejscu w województwie i 108 miejscu w kraju. 

Na przestrzeni ostatnich lat bezrobocie w powiecie spadło o ponad 4 tys. osób (z 10 518 osób 

w styczniu 2007r. do 6 280 osób w grudniu 2013r.). 

Środki, jakimi w danym roku dysponuje PUP na realizację programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na wydatki 

fakultatywne uzależnione są od ogólnej sytuacji budżetu państwa. Na realizację programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

w 2013 roku decyzją MPiPS z dn. 01.03.2013r  PUP w Dzierżoniowie otrzymał 5.300,7 tys. 

zł, co łącznie ze środkami projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, na realizację którego PUP w Dzierżoniowie pozyskał 4.773,0 tys. zł, stanowiło 

kwotę 10 073,7 tys. tj. o 2.323,1 tys. zł więcej niż w 2012 r. i o 980,0 tys. więcej niż w 2011r. 

W ubiegłym roku dominowały wydatki związane z finansowaniem świadczeń 

obligatoryjnych, tj. zasiłków i dodatków aktywizacyjnych. Środki FP i EFS przeznaczono 

również na programy aktywizacji bezrobotnych (w tym osób, które rozpoczęły udział w 

programie w 2012r. i kontynuowały go w 2013 r.). PUP realizował działania związane   

z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych  w ramach środków PFRON na kwotę 

łączną 74 978,44 zł. 

Sprawozdanie z działalności PUP w 2013r. przyjęto: 

                                              -9 głosów „za” 

                                              -1 głos „wstrzymujący się ”  

Ad.5) W tej części obrad dyrektor PUP przedstawiła i omówiła  PRZ wniosek dłużnika 

złożony w PUP w Dzierżoniowie w sprawie umorzenia nienależnie pobranych  świadczeń. 

Propozycja PUP wraz z uzasadnieniem sposobu rozpatrzenia wniosku została szczegółowo 

opisana w przekazanych członkom PRZ materiałach dot. posiedzenia. 

PRZ wyraża swoją opinię poprzez głosowanie zwykłą większością głosów w obecności 

połowy członków PRZ -kworum zostało zachowane wobec powyższego wniosek 

zaopiniowano następująco: 

 

 propozycja PUP: odmowa umorzenia -wniosek zaopiniowano pozytywnie 

                                                     - 9 głosów „za” 



                                                     - 3 głosy „przeciw”  

Ad 6). W tym punkcje obrad PRZ obecnych na posiedzeniu członków zapoznano  

z informację dotyczącą efektywności środków udzielanych przez PUP na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej,  refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy oraz organizację staży realizowanych/ udzielanych w 2010 r.  

Efektywność wyniosła: 

- 80% w doposażeniach lub wyposażeniach stanowiska pracy ( liczona jako udział osób 

rozpoczynających program w stosunku do liczby osób, które pracują nadal-badanie 

przeprowadzone na dzień 03.09.2013r.), 

-40% osób aktywnych z rozpoczynających działalność gospodarczą ( liczona jako udział osób 

rozpoczynających program w stosunku do liczby osób, które prowadzą działalność-dane na 

dzień 15.01.2014r.) 

-66,7%  podjęć pracy po zakończonych stażach ( liczona jako udział osób, które podjęły pracę 

lub działalność gospodarczą w ciągu 3 m-cy po ukończeniu udziału w stażu-źródło wg 

MPiPS-01 zał.6 za 2010r. ). 

Ad 7). Sprawy różne:         

Dyrektor PUP w Dzierżoniowie przypomniała, iż trwają intensywne prace w parlamencie dot. 

nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (druk 1949). 

Jednym z założeń nowelizacji są zmiany w sposobie działania rad zatrudnienia, co  

w konsekwencji oznaczać będzie wygaszenie kadencji dotychczasowych PRZ z dniem 

30.06.2014r. 

Na tym obrady zakończono .                              

 

 

                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                    Powiatowej Rady Zatrudnienia 

 

                                                                                                 Marian Kowal    

 


